
Nro
. 
 

Nro. 
Factura 

Fecha de 
emisión 

de la 
factura 

CPC Descripción CPC Razón Social 
Objeto de 
Compra 

# CostoU. Valor Justificativo 
Tipo de 
Compra 

1 
003-
003-

83466 

20/04/201
7 

32143.20.
1 

CORTADA A TAMANO 
GOMEZ 
GARCIA 

EDGAR IVAN 

PAPEL DE 
REGALO 

20 0.175 3.5 X CIRCO SOCIAL 
Otros 
Bienes 

2 

001-
500-

105479
2 

20/04/201
7 

33340.00.
1 

DIESEL 
RIOGAS C. 

LTDA. 
DIESEL 9.68 0.9096 88,049 

UNIDAD MEDICA 
MOVIL 

Combustibl
es 

3 
002-
002-
4095 

19/04/201
7 

85940.00.
1 

SERVICIOS DE 
FOTOCOPIA 

VALLEJO 
CALLE 

CARLOS 
LUCIANO 

IMPRESION DE 
DOCUMENTOS 

1 2.86 2.86 
DARWIN 
GUAMAN 

Otros 
Bienes 

4 
001-
001-

20270 

19/04/201
7 

89121.09.
1 

IMPRESION DE 
GIGANTOGRAFIAS 

MOREJON 
MANCHADO 

RICARDO 

GIGANTOGRAFI
AS BACK LIGHT 

AFICHES 
33 66,363 

2,189,97
9 

DIFUSION Y 
PUBLICIDAD 
PROYECTO 

PARQUE 
INCLUSIVO 

CIRCO SOCIAL 

Otros 
Bienes 

5 
001-
001-

44505 

18/04/201
7 

35110.01.
2 

PINTURAS AL OLEO, 
ACRILICAS, PIGMENTOS 

PARA RESTAURACION DE 
OBRAS DE ARTE 

Espejo Soliz 
Siria Bolivia 

pintura 
ACRILICA, CINTA 

DOBLE FAZ, 
PAPEL COUCHE, 

PINTURA DE 
DEDOS, 

PLASTILINA, 
FOMIX. 

10 1,734 17.34 
CIRCO SOCIAL X 

NOCHE 
CUENCANA 

Otros 
Bienes 

6 
001-
001-

12506 

18/04/201
7 

38912.01.
3 

TONER 

JARRIN 
DELGADO 

PEDRO 
FABIAN 

TONERS 6 11.5 69 
TONERS PARA 

IMPRESORA DE 
CEMUART 

Repuestos y 
Accesorios 

7 
001-
001-
0663 

12/04/201
7 

38960.20.
1 

ARTE COLONIAL EN 
MINIATURA (CUADROS 
DECORATIVOS EN ALTO 

RELIEVE) 

JIMBO PINOS 
DIANA 

ALEXANDRA 

CUADROS 
DECORATIVOS 

4 50 200 
CUADROS 

DECORATIVOS X 
GEROSOL 2 

Otros 
Bienes 

8 
001-
001-

20231 

11/04/201
7 

32530.00.
1 

MATERIALES DE 
PUBLICIDAD (ARTICULOS 

PUBLICITARIOS, 
SERIGRAFIA, 

TAMPOGRAFIA, 
SOUVENIRS, ENTRE 

OTROS) 

MOREJON 
MANCHADO 

RICARDO 
LETRERO 1 12 12 CIRCO SOCIAL 

Otros 
Bienes 

9 
001-
001-
0353 

10/04/201
7 

43151.00.
1 

FILTRO DE ACEITE 

DURAN 
AUCAY 
NEYMA 

ALEXANDRA 

FILTRO DE 
ACEITE Y 

COMBUSTIBLE 
3 198,833 596,499 

MANTENIMIENT
O DE UNIDAD 

MEDICA MOVIL 

Repuestos y 
Accesorios 

10 
001-
001-

14557 

10/04/201
7 

47313.00.
1 

CAMARAS DE 
SEGURIDAD 

CRIMESTOP 
CIA. LTDA. 

CAMARAS DE 
SEGURIDAD 
DVR DISCO 

DURO CABLE 

4 237.59 950.36 
CAMARAS DE 
VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD 

Otros 
Bienes 

11 
001-
001-
7163 

10/04/201
7 

32530.00.
1 

MATERIALES DE 
PUBLICIDAD (ARTICULOS 

PUBLICITARIOS, 
SERIGRAFIA, 

TAMPOGRAFIA, 
SOUVENIRS, ENTRE 

OTROS) 

molina torres 
jose fernando 

MAILINGS DE 
PUBLICIDAD 

3000 0.065 195 
MAILINGS X 
CEMUART 

Otros 
Bienes 

12 
001-
001-
0353 

10/04/201
7 

33380.02.
2 

ACEITE LUBRICANTE SAE 
90 O SUPERIOR 

DURAN 
AUCAY 
NEYMA 

ALEXANDRA 

ACEITE 15W 40 6 19.3 115.8 
MANTENIMIENT

O DE UNIDAD 
MEDICA MOVIL 

Repuestos y 
Accesorios 

13 
001-
001-
0351 

10/04/201
7 

33380.02.
2 

ACEITE LUBRICANTE SAE 
90 O SUPERIOR 

DURAN 
AUCAY 
NEYMA 

ALEXANDRA 

ACEITE 15 W 40 4.5 206,622 929,799 
MANTENIMIENT

O DE UNIDAD 
MEDICA MOVIL 

Repuestos y 
Accesorios 

14 
001-
001-
0351 

10/04/201
7 

43151.00.
1 

FILTRO DE COMBUSTIBLE 

DURAN 
AUCAY 
NEYMA 

ALEXANDRA 

FILTRO DE 
ACEITE 

COMBUSTIBLE 
3 15.79 47.37 

MANTENIMIENT
O DE UNIDAD 

MEDICA MOVIL 

Repuestos y 
Accesorios 

15 001- 10/04/201 35323.01. MAQUILLAJE LIQUIDO gil jara elsy MAQUILLAJES 1 7.37 7.37 CARITAS Otros 



001-
81174 

7 1 janet VARIOS PINTADAS X 
CIRCO SOCIAL 

Bienes 

16 
002-
001-
1159 

10/04/201
7 

27992.01.
1 

GUANTE PARA EL 
HOGAR Y LA INDUSTRIA 

EN CAUCHO 

IÑIGUEZ 
ARICHABALA 
LUISA NANCY 

GUANTES 
VARIOS 

12 1.32 15.84 CIRCO SOCIAL 
Otros 
Bienes 

17 
001-
001-

789071 

10/04/201
7 

45290.00.
3 

ACCESORIOS,DISPOSITIV
O DE ACCESO WEB, 

DIADEMA,UPS,ADAPTAD
OR PC,AUDIFONOS PARA 

COMPUTADORAS 

rodrigo velez 
flores cia. 

ltda. 
diadema 1 1.98 1.98 circo social 

Otros 
Bienes 

18 
018-
912-

76517 

09/04/201
7 

48180.01.
1 

BANCO GIRATORIO SIN 
RUEDAS 

GERARDO 
ORTIZ E 

HIJOS CIA. 
LTDA. 

BANCO 4 3.11 12.44 
ACCION SOCIAL 

MUNICIPAL 
Otros 
Bienes 

19 
001-
001-
4323 

07/04/201
7 

83820.00.
1 

SERVICIOS DE 
IMPRESION EN COLOR 

buestan loja 
milton 

sandrino 
IMPRESION 10 0.39 3.9 CIRCO SOCIAL 

Otros 
Servicios 

20 
001-
905-

164789 

07/04/201
7 

27160.03.
1 

COLCHONES 
NEUMATICOS DE 

ALGODON Y OTRAS 
MATERIAS TEXTILES 

GERARDO 
ORTIZ E 

HIJOS CIA. 
LTDA. 

COLCHON 
ANTIESCARAS 

1 68 68 
PROYECTO 
COLECTA 

SOLIDARIA 

Otros 
Bienes 

21 
086-
001-

97945 

06/04/201
7 

68112.00.
1 

SERVICIOS DE 
RECOGIDA, TRANSPORTE 

Y ENTREGA DE 
PAQUETES Y BULTOS 

PARA DESTINATARIOS 
NACIONALES O 
EXTRANJEROS, 

PRESTADOS POR LAS 
ADMINISTRACIONES 

NACIONALES DE 
CORREOS 

SERVIENTREG
A ECUADOR 

S.A. 

ENVIO DE 
DOCUMENTOS 

1 3.46 3.46 

DEVOLUCION DE 
FACTURA 

VAGADAMIA 
QUITO 

Otros 
Servicios 

22 
001-
001-
346 

06/04/201
7 

43915.00.
1 

FILTRO DE COMBUSTIBLE 
PARA MOTOR DE 

AUTOMOVIL 

DURAN 
AUCAY 
NEYMA 

ALEXANDRA 

FILTRO DE 
COMBUSTIBLE 

1 10.53 10.53 
UNIDAD MEDICA 

MOVIL 
Repuestos y 
Accesorios 

23 
001-
001-

79526 

05/04/201
7 

41512.00.
1 

ANGULOS 

Guillén 
Herrera 
Daniel 

Enrique 

ANGULO TACOS 
FISHER 

ROTNILLOS 
60 0.1651 9,906 CIRCO SOCIAL 

Otros 
Bienes 

24 
001-
001-

359979 

05/04/201
7 

44232.09.
3 

POLEAS 

JADAN 
PACHECO 

LUIS 
TENORIO 

GARRUCHA 
NYLON 

3 30,263 90,789 CIRCO SOCIAL 
Otros 
Bienes 

25 
001-
001-

70743 

05/04/201
7 

93122.03.
1 

EXPLORACION 
FUNCIONAL E 

INTERPRETACION DE 
IMAGENES MEDICAS 
(ENDOSCOPIAS, ETC.) 

INSTITUTO 
DE 

DIAGNOSTIC
O POR 

IMAGENES 
IDI CIA. LTDA. 

RESONANCIA 
MAGNETICA 

CRANEO 
1 260 260 

PROYECTO 
COLECTA 

COLIDARIA 

Otros 
Servicios 

26 
001-
001-

11758 

04/04/201
7 

34210.02.
1 

OXIGENO 

TERAN 
ORELLANA 

CARLOS 
FERNANDO 

OXIGENO MAS 
ACCESORIOS 

6 544,416 
3,266,49

6 

PROYECTO 
COLECTA 

SOLIDARIA 

Otros 
Servicios 

27 
001-
001-

17955 

04/04/201
7 

29220.01.
1 

MOCHILAS 
Calle Calle 

Gladys 
Mariana 

MOCHILA 1 21.93 21.93 
DARWIN 
GUAMAN 

Otros 
Bienes 

28 
001-
001-

44597 

04/04/201
7 

87159.14.
1 

SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE 
EQUIPOS 

ODONTOLOGICOS 

PRODUCCION 
DENTAL 

ECUATORIAN
A 

PRODENTEC 
CIA. LTDA. 

MANTENIMIENT
O DE EQUIPO 

ODONTOLOGIC
O 

2 35.09 70.18 

MANTENIMIENT
O 

ODONTOLOGICO 
DE UNIDAD 

MEDICA MOVIL 2 

Otros 
Servicios 

29 
001-
001-

05041 

03/04/201
7 

35110.02.
1 

PINTURA 
AVILA 

VASQUEZ 
JUAN PABLO 

PINTURA 4 14.1 56.4 

MANTENIMIENT
O DE ACCION 

SOCIAL 
MUNICIPAL 

Otros 
Bienes 

30 
003-
101-

56730 

03/04/201
7 

47220.01.
1 

TELEFONOS 
INALAMBRICOS 

TECNODIGI 
CIA. LTDA. 

telefono 
inalambrico 

motorola 
1 47.56 47.56 

PARA USO DEL 
GEROSOL 1 

Otros 
Bienes 

31 
001-
001-

03/04/201
7 

35110.13.
1 

CEMENTOS DE RESINA 
AVILA 

VASQUEZ 
EMPASTE 
SILICON 

1 26.84 26.84 
MANTENIMIENT

O DE ACCION 
Otros 
Bienes 



05041 JUAN PABLO SOCIAL 
MUNICIPAL 

32 
001-
001-
3689 

03/04/201
7 

49129.05.
1 

SISTEMAS DE 
SEGURIDAD Y ALARMA 

NARVAEZ 
SANCHEZ 
MARCO 

ERNESTO 

ALARMA 
RADARES 
SEGUROS 
MODULO 
PULSANTE 

1 264 264 
UNIDAD MEDICA 

MOVIL 2 
Otros 

Servicios 

33 
001-
001-
3688 

03/04/201
7 

49129.05.
1 

SISTEMAS DE 
SEGURIDAD Y ALARMA 

NARVAEZ 
SANCHEZ 
MARCO 

ERNESTO 

ALARMA RADAR 
SEGURO 
MODULO 

PULSANTES 

1 317 317 
UNIDAD MEDICA 

MOVIL 1 
Otros 

Servicios 

 


