Nro	Nro. Factura	Fecha de emisión de la factura	CPC	Descripción CPC	Razón Social	Objeto de Compra	#	CostoU.	Valor	Justificativo	Tipo de Compra
1	003- 003- 83466	20/04/201 7	32143.20. 1	CORTADA A TAMANO	GOMEZ GARCIA EDGAR IVAN	PAPEL DE REGALO	20	0.175	3.5	X CIRCO SOCIAL	Otros Bienes
2	001- 500- 105479 2	20/04/201	33340.00. 1	DIESEL	RIOGAS C. LTDA.	DIESEL	9.68	0.9096	88,049	UNIDAD MEDICA MOVIL	Combustibl es
3	002- 002- 4095	19/04/201 7	85940.00. 1	SERVICIOS DE FOTOCOPIA	VALLEJO CALLE CARLOS LUCIANO	IMPRESION DE DOCUMENTOS	1	2.86	2.86	DARWIN GUAMAN	Otros Bienes
4	001- 001- 20270	19/04/201 7	89121.09. 1	IMPRESION DE GIGANTOGRAFIAS	MOREJON MANCHADO RICARDO	GIGANTOGRAFI AS BACK LIGHT AFICHES	33	66,363	2,189,97 9	DIFUSION Y PUBLICIDAD PROYECTO PARQUE INCLUSIVO CIRCO SOCIAL	Otros Bienes
5	001- 001- 44505	18/04/201 7	35110.01. 2	PINTURAS AL OLEO, ACRILICAS, PIGMENTOS PARA RESTAURACION DE OBRAS DE ARTE	Espejo Soliz Siria Bolivia	pintura ACRILICA, CINTA DOBLE FAZ, PAPEL COUCHE, PINTURA DE DEDOS, PLASTILINA, FOMIX.	10	1,734	17.34	CIRCO SOCIAL X NOCHE CUENCANA	Otros Bienes
6	001- 001- 12506	18/04/201 7	38912.01. 3	TONER	JARRIN DELGADO PEDRO FABIAN	TONERS	6	11.5	69	TONERS PARA IMPRESORA DE CEMUART	Repuestos y Accesorios
7	001- 001- 0663	12/04/201 7	38960.20. 1	ARTE COLONIAL EN MINIATURA (CUADROS DECORATIVOS EN ALTO RELIEVE)	JIMBO PINOS DIANA ALEXANDRA	CUADROS DECORATIVOS	4	50	200	CUADROS DECORATIVOS X GEROSOL 2	Otros Bienes
8	001- 001- 20231	11/04/201	32530.00. 1	MATERIALES DE PUBLICIDAD (ARTICULOS PUBLICITARIOS, SERIGRAFIA, TAMPOGRAFIA, SOUVENIRS, ENTRE OTROS)	MOREJON MANCHADO RICARDO	LETRERO	1	12	12	CIRCO SOCIAL	Otros Bienes
9	001- 001- 0353	10/04/201 7	43151.00. 1	FILTRO DE ACEITE	DURAN AUCAY NEYMA ALEXANDRA	FILTRO DE ACEITE Y COMBUSTIBLE	3	198,833	596,499	MANTENIMIENT O DE UNIDAD MEDICA MOVIL	Repuestos y Accesorios
10	001- 001- 14557	10/04/201 7	47313.00. 1	CAMARAS DE SEGURIDAD	CRIMESTOP CIA. LTDA.	CAMARAS DE SEGURIDAD DVR DISCO DURO CABLE	4	237.59	950.36	CAMARAS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD	Otros Bienes
11	001- 001- 7163	10/04/201 7	32530.00. 1	MATERIALES DE PUBLICIDAD (ARTICULOS PUBLICITARIOS, SERIGRAFIA, TAMPOGRAFIA, SOUVENIRS, ENTRE OTROS)	molina torres jose fernando	MAILINGS DE PUBLICIDAD	3000	0.065	195	MAILINGS X CEMUART	Otros Bienes
12	001- 001- 0353	10/04/201 7	33380.02. 2	ACEITE LUBRICANTE SAE 90 O SUPERIOR	DURAN AUCAY NEYMA ALEXANDRA	ACEITE 15W 40	6	19.3	115.8	MANTENIMIENT O DE UNIDAD MEDICA MOVIL	Repuestos y Accesorios
13	001- 001- 0351	10/04/201 7	33380.02. 2	ACEITE LUBRICANTE SAE 90 O SUPERIOR	DURAN AUCAY NEYMA ALEXANDRA	ACEITE 15 W 40	4.5	206,622	929,799	MANTENIMIENT O DE UNIDAD MEDICA MOVIL	Repuestos y Accesorios
14	001- 001- 0351	10/04/201 7	43151.00. 1	FILTRO DE COMBUSTIBLE	DURAN AUCAY NEYMA ALEXANDRA	FILTRO DE ACEITE COMBUSTIBLE	3	15.79	47.37	MANTENIMIENT O DE UNIDAD MEDICA MOVIL	Repuestos y Accesorios
15	001-	10/04/201	35323.01.	MAQUILLAJE LIQUIDO	gil jara elsy	MAQUILLAJES	1	7.37	7.37	CARITAS	Otros

	001-	7	1		janet	VARIOS				PINTADAS X	Bienes
	81174 002-			GUANTE PARA EL	IÑIGUEZ					CIRCO SOCIAL	
16	001- 1159	10/04/201 7	27992.01. 1	HOGAR Y LA INDUSTRIA EN CAUCHO	ARICHABALA LUISA NANCY	GUANTES VARIOS	12	1.32	15.84	CIRCO SOCIAL	Otros Bienes
17	001- 001- 789071	10/04/201 7	45290.00. 3	ACCESORIOS, DISPOSITIV O DE ACCESO WEB, DIADEMA, UPS, ADAPTAD OR PC, AUDIFONOS PARA COMPUTADORAS	rodrigo velez flores cia. Itda.	diadema	1	1.98	1.98	circo social	Otros Bienes
18	018- 912- 76517	09/04/201 7	48180.01. 1	BANCO GIRATORIO SIN RUEDAS	GERARDO ORTIZ E HIJOS CIA. LTDA.	BANCO	4	3.11	12.44	ACCION SOCIAL MUNICIPAL	Otros Bienes
19	001- 001- 4323	07/04/201 7	83820.00. 1	SERVICIOS DE IMPRESION EN COLOR	buestan loja milton sandrino	IMPRESION	10	0.39	3.9	CIRCO SOCIAL	Otros Servicios
20	001- 905- 164789	07/04/201	27160.03. 1	COLCHONES NEUMATICOS DE ALGODON Y OTRAS MATERIAS TEXTILES	GERARDO ORTIZ E HIJOS CIA. LTDA.	COLCHON ANTIESCARAS	1	68	68	PROYECTO COLECTA SOLIDARIA	Otros Bienes
21	086- 001- 97945	06/04/201 7	68112.00. 1	SERVICIOS DE RECOGIDA, TRANSPORTE Y ENTREGA DE PAQUETES Y BULTOS PARA DESTINATARIOS NACIONALES O EXTRANJEROS, PRESTADOS POR LAS ADMINISTRACIONES NACIONALES DE CORREOS	SERVIENTREG A ECUADOR S.A.	ENVIO DE DOCUMENTOS	1	3.46	3.46	DEVOLUCION DE FACTURA VAGADAMIA QUITO	Otros Servicios
22	001- 001- 346	06/04/201 7	43915.00. 1	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA MOTOR DE AUTOMOVIL	DURAN AUCAY NEYMA ALEXANDRA	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	10.53	10.53	UNIDAD MEDICA MOVIL	Repuestos y Accesorios
23	001- 001- 79526	05/04/201 7	41512.00. 1	ANGULOS	Guillén Herrera Daniel Enrique	ANGULO TACOS FISHER ROTNILLOS	60	0.1651	9,906	CIRCO SOCIAL	Otros Bienes
24	001- 001- 359979	05/04/201 7	44232.09. 3	POLEAS	JADAN PACHECO LUIS TENORIO	GARRUCHA NYLON	3	30,263	90,789	CIRCO SOCIAL	Otros Bienes
25	001- 001- 70743	05/04/201 7	93122.03. 1	EXPLORACION FUNCIONAL E INTERPRETACION DE IMAGENES MEDICAS (ENDOSCOPIAS, ETC.)	INSTITUTO DE DIAGNOSTIC O POR IMAGENES IDI CIA. LTDA.	RESONANCIA MAGNETICA CRANEO	1	260	260	PROYECTO COLECTA COLIDARIA	Otros Servicios
26	001- 001- 11758	04/04/201	34210.02. 1	OXIGENO	TERAN ORELLANA CARLOS FERNANDO	OXIGENO MAS ACCESORIOS	6	544,416	3,266,49 6	PROYECTO COLECTA SOLIDARIA	Otros Servicios
27	001- 001- 17955	04/04/201 7	29220.01. 1	MOCHILAS	Calle Calle Gladys Mariana	MOCHILA	1	21.93	21.93	DARWIN GUAMAN	Otros Bienes
28	001- 001- 44597	04/04/201 7	87159.14. 1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS ODONTOLOGICOS	PRODUCCION DENTAL ECUATORIAN A PRODENTEC CIA. LTDA.	MANTENIMIENT O DE EQUIPO ODONTOLOGIC O	2	35.09	70.18	MANTENIMIENT O ODONTOLOGICO DE UNIDAD MEDICA MOVIL 2	Otros Servicios
29	001- 001- 05041	03/04/201 7	35110.02. 1	PINTURA	AVILA VASQUEZ JUAN PABLO	PINTURA	4	14.1	56.4	MANTENIMIENT O DE ACCION SOCIAL MUNICIPAL	Otros Bienes
30	003- 101- 56730	03/04/201 7	47220.01. 1	TELEFONOS INALAMBRICOS	TECNODIGI CIA. LTDA.	telefono inalambrico motorola	1	47.56	47.56	PARA USO DEL GEROSOL 1	Otros Bienes
31	001- 001-	03/04/201	35110.13. 1	CEMENTOS DE RESINA	AVILA VASQUEZ	EMPASTE SILICON	1	26.84	26.84	MANTENIMIENT O DE ACCION	Otros Bienes

	05041				JUAN PABLO					SOCIAL MUNICIPAL	
32	001- 001- 3689	03/04/201	49129.05. 1	SISTEMAS DE SEGURIDAD Y ALARMA	NARVAEZ SANCHEZ MARCO ERNESTO	ALARMA RADARES SEGUROS MODULO PULSANTE	1	264	264	UNIDAD MEDICA MOVIL 2	Otros Servicios
33	001- 001- 3688	03/04/201	49129.05. 1	SISTEMAS DE SEGURIDAD Y ALARMA	NARVAEZ SANCHEZ MARCO ERNESTO	ALARMA RADAR SEGURO MODULO PULSANTES	1	317	317	UNIDAD MEDICA MOVIL 1	Otros Servicios